



## RareWine ApS

Industrivej 20  
9310 Vodskov  
CVR No. 41016221

## Annual report 01.07.2020 - 30.06.2021

The Annual General Meeting adopted the  
annual report on 04.10.2021

---

**Rasmus Nielsen**

Chairman of the General Meeting

# Contents

Entity details	2
Statement by Management	3
Independent auditor's report	4
Management commentary	7
Income statement for 2020/21	9
Balance sheet at 30.06.2021	10
Statement of changes in equity for 2020/21	12
Notes	13
Accounting policies	18

# Entity details

## Entity

RareWine ApS  
Industrivej 20  
9310 Vodskov

CVR No.: 41016221

Registered office: Aalborg

Financial year: 01.07.2020 - 30.06.2021

## Board of Directors

Tom Deichmann, chairman  
Rasmus Nielsen  
Rasmus Sandorff Jacobsen

## Executive Board

Rasmus Nielsen, CEO

## Auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Østre Havnepromenade 26, 4th floor  
9000 Aalborg

# Management commentary

## Financial highlights

	2020/21 DKK'000	2019/20 DKK'000
<b>Key figures</b>		
Gross profit/loss	29,831	34,936
Operating profit/loss	9,895	19,960
Net financials	(5,713)	(2,665)
Profit/loss for the year	3,189	13,434
Total assets	219,385	153,258
Investments in property, plant and equipment	4,147	3,601
Equity	57,484	54,295
<b>Ratios</b>		
Equity ratio (%)	26.20	35.43

Financial highlights are defined and calculated in accordance with the current version of "Recommendations & Ratios" issued by the CFA Society Denmark.

### Equity ratio (%):

$\frac{\text{Equity} * 100}{\text{Total assets}}$

Total assets



**Primary activities**

The company's primary activities consist in the purchase and sale of wine and spirits.

**Development in activities and finances**

Gross profit for the year amounts to tDKK 29,831. Pre-tax profit for the year amounts to tDKK 4,182.

**Profit/loss for the year in relation to expected developments**

Profit for the year is lower than expected due to the company being split up at the end of last financial year, which is why part of the margin has been moved to a sister company.

Management considers profit for the year satisfactory.

**Outlook**

Expectations for the coming financial year is a significant increase in gross profit compared to the realized profit in 2020/21.

**Particular risks**

The Company hedges significant purchases in GBP and USD through forward exchange contracts.

Management does not conduct speculative forward exchange transactions.

**Environmental performance**

As the Company does not have production or wastage of any kind, the Group's impact on the external environment is very limited.

**Events after the balance sheet date**

No events have occurred after the balance sheet date to this date, which would influence the evaluation of this annual report.

# Income statement for 2020/21

	Notes	2020/21 DKK'000	2019/20 DKK'000
<b>Gross profit/loss</b>		<b>29,831</b>	<b>34,936</b>
Staff costs	1	(17,174)	(14,328)
Depreciation, amortisation and impairment losses		(2,762)	(648)
<b>Operating profit/loss</b>		<b>9,895</b>	<b>19,960</b>
Other financial income	2	422	2
Other financial expenses	3	(6,135)	(2,667)
<b>Profit/loss before tax</b>		<b>4,182</b>	<b>17,295</b>
Tax on profit/loss for the year		(993)	(3,861)
<b>Profit/loss for the year</b>	4	<b>3,189</b>	<b>13,434</b>

# Balance sheet at 30.06.2021

## Assets

	Notes	2020/21 DKK'000	2019/20 DKK'000
Completed development projects	6	2,604	1,259
Acquired intangible assets		3,229	2,144
<b>Intangible assets</b>	5	<b>5,833</b>	<b>3,403</b>
Other fixtures and fittings, tools and equipment		3,930	2,694
Leasehold improvements		2,741	705
<b>Property, plant and equipment</b>	7	<b>6,671</b>	<b>3,399</b>
Deposits		1,572	1,172
<b>Financial assets</b>	8	<b>1,572</b>	<b>1,172</b>
<b>Fixed assets</b>		<b>14,076</b>	<b>7,974</b>
Manufactured goods and goods for resale		107,298	98,813
Prepayments for goods		45,689	17,846
<b>Inventories</b>		<b>152,987</b>	<b>116,659</b>
Trade receivables		611	1,760
Receivables from group enterprises		32,057	2,215
Other receivables		551	4,872
Prepayments	9	1,291	1,842
<b>Receivables</b>		<b>34,510</b>	<b>10,689</b>
<b>Cash</b>		<b>17,812</b>	<b>17,936</b>
<b>Current assets</b>		<b>205,309</b>	<b>145,284</b>
<b>Assets</b>		<b>219,385</b>	<b>153,258</b>

**Equity and liabilities**

	<b>Notes</b>	<b>2020/21 DKK'000</b>	<b>2019/20 DKK'000</b>
Contributed capital		40	40
Reserve for development expenditure		2,031	0
Retained earnings		55,413	54,255
<b>Equity</b>		<b>57,484</b>	<b>54,295</b>
Deferred tax	10	974	750
<b>Provisions</b>		<b>974</b>	<b>750</b>
Bank loans		10,321	7,908
Debt to other credit institutions		29,244	30,204
Tax payable		769	3,111
Other payables		1,218	1,162
<b>Non-current liabilities other than provisions</b>	11	<b>41,552</b>	<b>42,385</b>
Current portion of non-current liabilities other than provisions	11	9,805	1,892
Bank loans		5	2
Prepayments received from customers		279	8,269
Trade payables		7,786	5,420
Payables to group enterprises		82,271	32,554
Payables to shareholders and management		32	0
Tax payable		3,111	6,164
Other payables		16,086	1,527
<b>Current liabilities other than provisions</b>		<b>119,375</b>	<b>55,828</b>
<b>Liabilities other than provisions</b>		<b>160,927</b>	<b>98,213</b>
<b>Equity and liabilities</b>		<b>219,385</b>	<b>153,258</b>
Unrecognised rental and lease commitments	12		
Contingent liabilities	13		
Assets charged and collateral	14		
Related parties with controlling interest	15		
Non-arm's length related party transactions	16		
Group relations	17		

# Statement of changes in equity for 2020/21

	Contributed capital DKK'000	Reserve for development expenditure DKK'000	Retained earnings DKK'000	Total DKK'000
Equity beginning of year	40	0	54,255	54,295
Transfer to reserves	0	2,031	(2,031)	0
Profit/loss for the year	0	0	3,189	3,189
<b>Equity end of year</b>	<b>40</b>	<b>2,031</b>	<b>55,413</b>	<b>57,484</b>

# Notes

## 1 Staff costs

	<b>2020/21</b>	<b>2019/20</b>
	<b>DKK'000</b>	<b>DKK'000</b>
Wages and salaries	15,550	13,295
Pension costs	68	66
Other social security costs	150	175
Other staff costs	1,406	792
	<b>17,174</b>	<b>14,328</b>
Average number of full-time employees	30	29

	<b>Remuneration of management 2020/21 DKK'000</b>	<b>Remuneration of management 2019/20 DKK'000</b>
Total amount for management categories	1,005	1,137
	<b>1,005</b>	<b>1,137</b>

According to section 98B(3) no.2 of the Danish Financial Statement Act, remuneration to management has been disclosed together under one category, because it will lead to an individual's remuneration disclosed.

## 2 Other financial income

	<b>2020/21</b>	<b>2019/20</b>
	<b>DKK'000</b>	<b>DKK'000</b>
Financial income from group enterprises	316	0
Other interest income	0	2
Exchange rate adjustments	106	0
	<b>422</b>	<b>2</b>

## 3 Other financial expenses

	<b>2020/21</b>	<b>2019/20</b>
	<b>DKK'000</b>	<b>DKK'000</b>
Financial expenses from group enterprises	1,135	0
Other interest expenses	4,227	2,102
Exchange rate adjustments	773	565
	<b>6,135</b>	<b>2,667</b>

#### 4 Proposed distribution of profit and loss

	<b>2020/21</b>	<b>2019/20</b>
	<b>DKK'000</b>	<b>DKK'000</b>
Retained earnings	3,189	13,434
	<b>3,189</b>	<b>13,434</b>

#### 5 Intangible assets

	<b>Completed development projects DKK'000</b>	<b>Acquired intangible assets DKK'000</b>
Cost beginning of year	1,467	2,407
Additions	2,119	2,382
<b>Cost end of year</b>	<b>3,586</b>	<b>4,789</b>
Amortisation and impairment losses beginning of year	(208)	(263)
Amortisation for the year	(774)	(1,297)
<b>Amortisation and impairment losses end of year</b>	<b>(982)</b>	<b>(1,560)</b>
<b>Carrying amount end of year</b>	<b>2,604</b>	<b>3,229</b>

#### 6 Development projects

Completed development projects comprises development etc. of IT of the business area. As of 30 June 2021 the carrying amount of completed development projects amounts to tDKK 2,604. The amortisation period for completed development projects is set to 3 years.

Management has not identified any indication of impairment regarding the carrying amount of completed development projects.

Acquired intangible assets comprises cost from development of new ERP-system. A significant part of cost from development of new ERP-system is internal cost in the form of direct wages in the development department.

## 7 Property, plant and equipment

	Other fixtures and fittings, tools and equipment DKK'000	Leasehold improvements DKK'000
Cost beginning of year	2,891	710
Additions	1,707	2,440
Disposals	(300)	0
<b>Cost end of year</b>	<b>4,298</b>	<b>3,150</b>
Depreciation and impairment losses beginning of year	(197)	(5)
Depreciation for the year	(429)	(404)
Reversal regarding disposals	258	0
<b>Depreciation and impairment losses end of year</b>	<b>(368)</b>	<b>(409)</b>
<b>Carrying amount end of year</b>	<b>3,930</b>	<b>2,741</b>

## 8 Financial assets

	Deposits DKK'000
Cost beginning of year	1,172
Additions	400
<b>Cost end of year</b>	<b>1,572</b>
<b>Carrying amount end of year</b>	<b>1,572</b>

## 9 Prepayments

Prepayments comprises prepaid expenses such as software licens, lease payments, insurance and other prepaid expenses.

## 10 Deferred tax

	2020/21 DKK'000	2019/20 DKK'000
Intangible assets	834	750
Property, plant and equipment	382	203
Inventories	(110)	0
Liabilities other than provisions	(132)	(203)
<b>Deferred tax</b>	<b>974</b>	<b>750</b>
	2020/21 DKK'000	2019/20 DKK'000
<b>Changes during the year</b>		
Beginning of year	750	0
Recognised in the income statement	224	750
<b>End of year</b>	<b>974</b>	<b>750</b>



### 11 Non-current liabilities other than provisions

	Due within 12 months 2020/21 DKK'000	Due within 12 months 2019/20 DKK'000	Due after more than 12 months 2020/21 DKK'000	Outstanding after 5 years 2020/21 DKK'000
Bank loans	3,282	596	10,321	0
Debt to other credit institutions	6,523	1,296	29,244	1,045
Tax payable	0	0	769	0
Other payables	0	0	1,218	0
	<b>9,805</b>	<b>1,892</b>	<b>41,552</b>	<b>1,045</b>

### 12 Unrecognised rental and lease commitments

	2020/21 DKK'000	2019/20 DKK'000
Liabilities under rental or lease agreements until maturity in total	7,149	8,309

### 13 Contingent liabilities

The Entity participates in a Danish joint taxation arrangement where R. N. Holding ApS serves as the administration company. According to the joint taxation provisions of the Danish Corporation Tax Act, the Entity is therefore liable for income taxes etc for the jointly taxed entities, and for obligations, if any, relating to the withholding of tax on interest, royalties and dividend for the jointly taxed entities. The jointly taxed entities' total known net liability under the joint taxation arrangement is disclosed in the administration company's financial statements.

### 14 Assets charged and collateral

As security for bank debt, the Company has provided a floating charge of tDKK 111,000 including, but non-exhaustive, trade receivables, operating funds and inventories.

The Company guarantees bank debt in group enterprises, limited to tDKK 57,128.

### 15 Related parties with controlling interest

RWH ApS, Aalborg, CVR-nr. 38 41 94 55 owns all shares in the Entity, thus exercising control.

R. N. Holding ApS, Aalborg, CVR-nr. 29 77 98 72 owns the majority of the shares in RWH ApS, thus exercising control.

Rasmus Nielsen owns all of the shares in R. N. Holding ApS, thus exercising control.

### 16 Non-arm's length related party transactions

Only related party transactions not conducted on an arm's length basis are disclosed in the annual report. No such transactions have been conducted in the financial year.

### **17 Group relations**

Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the largest group:

R. N. Holding ApS, Aalborg, CVR-nr. 29 77 98 72.

Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the smallest group:

RWH ApS, Aalborg, CVR-nr. 38 41 94 55.
